MOITAN MARKET\_



## GOVERNMENT OF INDIA

आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER

केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर: कोलकाता साउथ आयुक्तालय CENTRAL GOODS AND SERVICE TAX : KOLKATA SOUTH COMMISSIONERATE

जी.एस.टी भवन : 180,शांति पल्ली:राजडांगा मेन रोड :कोलकाता-700107

GST BHAWAN : 180, RAJDANGA MAIN ROAD : KOLKATA-700107

C.No. II(39)21-ET/Misc/O.L./Hindi Month/Kol South/2017/ / ? 139-68 Dated: 03 09 2020 अपील/Appeal

जैसा कि आप सभी जानते हैं कि राजभाषा नियमों का अनुपालन करते हुए केंद्र सरकार के कार्यालयों में "हिन्दी पखवादा" मनाया जाता है ताकि हिन्दी के प्रति जागरूकता बढ़े और कार्यालय में इसका प्रयोग सुनिश्चित किया जा सके । सीजीएसटी कोलकाता साउथ आयुक्तालय में दिनांक 01/09/2020 से 14/09/2020 तक "हिन्दी पखवाड़ा" का आयोजन किया जा रहा है और आप सभी से अनुरोध है कि इस अवधि के दौरान आप अपना कार्य अधिक से अधिक हिन्दी में करें । कोविड -19 के फैलाव को रोकने के उद्देश्य से इस वर्ष सांस्कृतिक कार्यक्रम एवं प्रतियोगिताएं आयोजित नहीं की जा रही हैं । तथापि, पखवाड़ा के दौरान आप सभी अपनी सक्रिय भागीदारी सुनिश्चित करें एवं वरिष्ठ अधिकारी अपने अधीनस्थ अधिकारियों को हिन्दी में कार्य करने के लिए प्रेरित भी करें।

As you all are aware that in compliance with Official Language Rules "Hindi Fortnight" is observed in the offices of Central Government so that awareness towards Hindi may be raised and its use may be ensured in office. "HINDI FORTNIGHT" is being observed in CGST Kolkata South Commissionerate from 01/09/2020 to 14/09/2020 and you all are requested to transact your official work more and more in Hindi during this period. In view of preventing spread of COVID-19 no cultural programme and competitions are being organised this year. However, you all ensure yours active participation during Fortnight and the senior officers may also motivate their subordinate officers to work in Hindi.

आयुक्त

सूचनार्थ प्रतिलिपि :

r.r.A to commissibel Auditional Commissioner, Kolkata South Commite, Kolkata. 2.Asst.Commissioner(P&V), , Kolkata South Comm'te, Kolkata.

\_\_\_\_, , Kolkata South Comm'te, Kolkata.